[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

  (МИНЮСТ РД)

  ПРИКАЗ

 «30» августа 2024 г.                                                       № 148-ОД
г. Махачкала

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных           за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Собрание законодательства Российской Федерации, 13 мая, 2013, № 19, ст. 2306; Собрание законодательства Российской Федерации, 17 июля, 2023, № 29,     ст. 5304; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 10 июля, № 0001202307100005), пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1506; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 15 июля,                               № 0001201507150011), пунктом 2 Указа Главы Республики Дагестан             от 26 октября 2015 года № 249 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Дагестанская правда, 2015,  29 октября, №№ 440-441),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее – приказ, перечень).

2. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности (Гимбатов М.Г.) зарегистрировать данный приказ в установленном законодательством порядке.

3. Управлению государственной службы, кадров и делопроизводству (Расулов К.Ш.):

1) ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан с перечнем, утвержденным данным приказом.
2) представить в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан копию данного приказа, а также в последующем - о внесении в них изменений.

4. Начальнику отдела по делам архивов Министерства юстиции Республики Дагестан (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                 https://minyust.e-dag.ru.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
6. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции  Республики Дагестан от 2 ноября 2015 г. № 83-ОД «Об утверждении должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан        в Министерстве юстиции Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (зарегистрировано в Минюсте РД 12 декабря 2015, № 3626; Дагестанская правда, 2015, 30 декабря, №№ 545-56).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                          Х.Э. Пашабеков

Утвержден

приказом Министерства юстиции

Республики Дагестан

от «30» августа 2024 г. № 148-ОД
Перечень

должностей государственной гражданской службы

Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан,
при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами

1. Первый заместитель министра юстиции Республики Дагестан.

2. Заместитель министра юстиции Республики Дагестан.

3. Должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну (согласно номенклатуре должностей работников Министерства юстиции Республики Дагестан, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне).